



Índice

Comissão Permanente de Licitação	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-01	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-02	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-03	5
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-04	7
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-05	8
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-06	10
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-07	12
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-01	13
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	21
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023	21
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	21
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023	21
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023	22
Departamento de Recurso Humanos	22
PORTARIA	22
PORTARIA/EXO/PR Nº 021/2024	22

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-01

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$15.607,00 (quinze mil, seiscentos e sete reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA, representante legal da empresa M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.189.795/0001-42
ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha, JOÃO LISBOA - MA
REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA
TELEFONE: (99) 98887-0396
EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador de rede PCI ethernet Gigabit DGE-528T, igual ou similar a marca D Link, CX 1 unid	CAIXA	PCI	50	R\$60,00	R\$3.000,00
3	AUTO TRANSFORMADOR 2000VA AUTOMATICO	UNIDADES	TECH MAX	30	R\$270,00	R\$8.100,00
5	Cabo de rede categoria 6 igual ou similar a marca Furukawa	CAIXAS	FURUKAWA	3	R\$749,00	R\$2.247,00
8	CABO USB EXTENSOR - USB MACHO PARA FEMEA 3.0 1M	UNIDADES	TP LINK	50	R\$11,20	R\$560,00



20	Memoria DDR3 1600 MHZ 8GB	UNIDADES	TP LINK	20	R\$85,00	R\$1.700,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						<u>R\$15.607,00</u>

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: f2e2ihlokvj20240315110303

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-02

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$ 74.877,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sra. Elizania da Silva Bandeira, representante legal da empresa PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.



LICITANTE: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 29.872.242/0001-57

ENDEREÇO: RUA 04, QUADRA 36, N. 06, BAIRRO CIDADE NOVA, DAVINÓPOLIS - MA

REPRESENTANTE: Sra. Elizania da Silva Bandeira

TELEFONE: (99) 98179-5265

EMAIL: parisempreendimentos12@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Adaptador Receptor Wireless Usb Wifi 1200mbps Pc E Note	UNIDADES	CONFEST	40	R\$48,50	R\$1.940,00
4	CABO CONEXÃO DE IMPRESSORA PRADÃO USB	UNIDADES	PLUSCABLE	50	R\$12,80	R\$640,00
6	Cabo pp 2x2,5	ROLOS	MAXCOPPER	50	R\$157,00	R\$7.850,00
7	Cabo RCA Áudio e Video	UNIDADES	FLEX	50	R\$45,00	R\$2.250,00
9	Cabos hdmi 30 Metros	UNIDADES	XTRONIX	50	R\$140,00	R\$7.000,00
10	Clip cabo de rede cat6 rj45	UNIDADES	FORTREK	150	R\$50,00	R\$7.500,00
13	Conector Rj45 Cat5e Cabo Rede Para Clipar	UNIDADES	EXBOM	400	R\$13,00	R\$5.200,00
16	hd externo 2 tera	UNIDADES	TOSHIBA	20	R\$408,00	R\$8.160,00
17	HD PORTATIL 1TB- USB 3.0	UNIDADES	TOSHIBA	20	R\$340,00	R\$6.800,00
18	Memoria DDR2 800MHZ 4GB	UNIDADES	KINGSTON	20	R\$89,00	R\$1.780,00
19	Memoria DDR3 1333MHZ 8GB	UNIDADES	KINGSTON	20	R\$54,00	R\$1.080,00
23	MOUSE LASER ÓTICO USB/PS2, 1200 Dpi, 3 BOTÕES COM SCROLL	UNIDADES	MULTILASER	30	R\$8,90	R\$267,00
28	PEN DRIVE 16GB	UNIDADES	SANDISK	50	R\$18,00	R\$900,00
29	PEN DRIVE 8 GB SLIM	UNIDADES	SANDISK	50	R\$18,00	R\$900,00
30	Plug tomada Femea 10a	UNIDADES	MARGIRIUS	20	R\$7,50	R\$150,00

31	Plug tomada Macho 10a	UNIDADES	MARGIRIUS	20	R\$8,50	R\$170,00
32	Ribbon Color Hid Fargo 45432 Ymcko 250 Impressões Para C50	UNIDADES	HID FARGO	20	R\$335,00	R\$6.700,00
34	Roteador Wireless Gigabit Dual Band 2,4/5Ghz 4 Ant Fixas 5dBi	UNIDADES	INTELBRAS	40	R\$180,00	R\$7.200,00
35	Splitte+A14:G47r Divisor Hdmi Entrada x 8 Saídas 1080p Full Hd 3d	UNIDADES	LELONG	10	R\$635,00	R\$6.350,00
36	TECLADO PARA COMPUTADOR USB/PS2-ABNT2	UNIDADES	MULTILASER	30	R\$23,00	R\$690,00
37	Fonte de alimentação para PC Technology GP-P450B 450 W preta 100V/240V	UNIDADES	CORSAIR	30	R\$45,00	R\$1.350,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$74.877,00

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: bsogjllswws20240315110358

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-03

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$26.430,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e trinta reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sra. Marília Rehbein,



representante legal da empresa Mr Tech Informática LTDA - EPP. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

LICITANTE: Mr Tech Informática LTDA - EPP

CNPJ: 48.000.136/0001-28

ENDEREÇO: Rua: Padre Cristovao Arnarld, nº 165, Bairro: centro Município: Alfredo Wagner- SC

REPRESENTANTE: Sra. Marilia Rehbein

TELEFONE: (48) 996528363

EMAIL: mrinformaticaaw@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Computador completo (fonte 400, gravador DVD, HD 500, placa mãe, mem DDR3 1333 MHZ e Processador i3 -3220 .30ghz 3mb, monitor de 14", com kit multimídia, mouse e teclado usb.	UNIDADES	MRTECH	10	R\$1.043,00	R\$10.430,00
12	Computador completo, Intel Core i5, memoria 8GB, DDR 4, 500GB, tela de LED 19", Windows 10 igual, com kit multimídia, mouse e teclado USB.	UNIDADES	MRTECH	10	R\$1.600,00	R\$16.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$26.430,00

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa





Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: jh2fahcncj420240315110332

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-04

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$ 39.490,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e noventa reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sra. MARLENE CONCEIÇÃO SOUSA ROCHA, representante legal da empresa UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

LICITANTE: UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA						
CNPJ: 52.257.069/0001-07						
ENDEREÇO: RUA MANOEL BARBOSA, S/N, LOT. RECANTO DA NATUREZA, JOÃO LISBOA - MA						
REPRESENTANTE: Sra. MARLENE CONCEIÇÃO SOUSA ROCHA						
TELEFONE: 99 98502-2517						
EMAIL: upsolucoeseincorporacoes@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Estabilizador 600VA BIVOLT	UNIDADES	SMS	30	R\$174,00	R\$5.220,00
15	FILTRO DE LINHA 220v/COM MINIMO 3 TOMADAS	UNIDADES	PRATICK	20	R\$20,00	R\$400,00



21	Microfone sem Fio, com alcance 40 metros.	UNIDADES	LENOS	10	R\$799,00	R\$7.990,00
25	Nobreak 3000 kva	UNIDADES	SMS	10	R\$1.700,00	R\$17.000,00
33	Ribbon Hid Fargo Preto 45102 C50 Dtc1250 1000 Impressões	UNIDADES	ZEBRA	20	R\$444,00	R\$8.880,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$39.490,00

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: zertzqsep9k520240315110303

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-05

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$ 3.795,70 (três mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sr. JOSÉ LUIZ BUONO, representante legal da empresa Habitus Digital - Comercio e Serviços de Informática Ltda. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

LICITANTE: Habitus Digital - Comercio e Serviços de Informática Ltda

CNPJ: 41.010.343/0001-14



ENDEREÇO: Avenida São Paulo nº 710 sala 02, Centro, Cornélio Procopio-PR

REPRESENTANTE: Sr. JOSÉ LUIZ BUONO

TELEFONE: 43 99645-0900

EMAIL: contato@habitusdigital.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	MONITOR DE VIDEO LCD/LED 19.5 POLEGADAS	UNIDADES	HQ	10	R\$379,57	R\$3.795,70
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$3.795,70

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa



Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: mqown8jihv20240315110329

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-06

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$84.090,00 (oitenta e quatro mil, noventa reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sr. Tiago Pizzatto, representante legal da empresa PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

LICITANTE: PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA						
CNPJ: 37.090.234/0001-87						
ENDEREÇO: Rua Doutor Maruri, Nº 990, Sala 502, Bairro: Centro, Concórdia, Estado: Santa Catarina						
REPRESENTANTE: Sr. Tiago Pizzatto						
TELEFONE:(49) 99989-6019						
EMAIL: primecdia@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	Notebook - Intel® Core i7-10750H Comet Lake, Geração 8, 12MB Cache (2.6 GHz até 5.0 GHz com Intel® Turbo Boost) 32GB Memória DDR4 (2666 MHZ) SSD M.2 NVME - 500GB / 2.000 MB/s 15.6" FULLHD 16:9 (1920x1080p) Fosco Nvidia® GeForce® GTX 1650TI GPU (4GB) Bluetooth 5.0 + Intel® Dual Band Wireless AX 201 Teclado Membrana Retro iluminado RGB - Padrão ABNT2 Garantia de 1 ano em peças. Windows 10 Home 64bits - Português	UNIDADES	LENOVO	11	R\$5.390,00	R\$59.290,00

27	Notebook - Intel® Core i7-10750H Comet Lake, Geração 8, 12MB Cache (2.6 GHz até 5.0 GHz com Intel® Turbo Boost) 32GB Memória DDR4 (2666 MHZ) SSD M.2 NVME - 500GB / 2.000 MB/s 15.6" FULLHD 16:9 (1920x1080p) Fosco Nvidia® GeForce® GTX 1650TI GPU (4GB) Bluetooth 5.0 + Intel® Dual Band Wireless AX 201 Teclado Membrana Retro iluminado RGB - Padrão ABNT2 Garantia de 1 ano em peças. Windows 10 Home 64bits - Português - COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	UNIDADES	LENOVO	4	R\$6.200,00	R\$24.800,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$84.090,00

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-07

DO OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$16.560,00 (dezesesseis mil, quinhentos e sessenta reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sra. Camila Guedes Penteadó, representante legal da empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

LICITANTE:ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA						
CNPJ: 18.828.894/0003-30						
ENDEREÇO: Av. Eldes Scherrer Souza, nº 2230 - Sala 215, Bairro Colina de Laranjeiras - Cidade: Serra/ES						
REPRESENTANTE: Sra. Camila Guedes Penteadó						
TELEFONE:(27) 99755-1770						
EMAIL: licitacao@triligado.com.br						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Nobreak 2000va	UNIDADES	COLETEK	10	R\$1.656,00	R\$16.560,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$16.560,00

Imperatriz - MA, 09 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-01
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-01

DO OBJETO: Registro de Preços para futura contratação dos Serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado, de interesse desta Casa Legislativa, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R\$ 303.775,00 (trezentos e três mil, setecentos e setenta e cinco reais). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sra. MARLENE CONCEIÇÃO SOUSA ROCHA, representante legal da empresa UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2024.

LICITANTE: UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA					
CNPJ: 52.257.069/0001-07					
ENDEREÇO: RUA MANOEL BARBOSA, S/N, LOT. RECANTO DA NATUREZA, JOÃO LISBOA - MA					
REPRESENTANTE: Sra. MARLENE CONCEIÇÃO SOUSA ROCHA					
TELEFONE: 99 98502-2517					
EMAIL: upsolucoeseincorporacoes@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 7.500 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica. Procedimento é composto por um conjunto de métodos que visam restaurar, corrigir e recuperar a capacidade do ar-condicionado. Limpeza do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores Inspeção do	SER	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00

	Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna (Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros - Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão líquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.				
2	Serviço de instalação deSER condicionadores de ar split 7.500 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas, aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, afim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser compostos por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia Inverter e Convencional.	SER	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
3	Serviço de manutenção e limpeza emSER condicionadores de ar split 9.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletromecânica. Limpeza do Filtro, Inspeção da Evaporadora e	SER	80	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00

	Condensadora, Vazão de Ar dos Ventiladores, Inspeção do Sistema de Drenagem, Verificação da Carga de Fluido Refrigerante, Verificação das conexões elétricas, Verificação de Tensão, Corrente, Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna (Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros-Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon – Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão líquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.				
4	Serviço de instalação de SER condicionadores de ar split 9.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser compostos por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia Inverter e Convencional.	SER	30	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
5	Serviço de manutenção e limpeza em SER condicionadores de ar split 12.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletromecânica. Limpeza	SER	80	R\$ 318,00	R\$ 25.440,00

	do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, Corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna (Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros-Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão liquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.				
6	Serviço de instalação de condicionadores de ar split 12.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser compostos por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia Inverter e Convencional.	SERVIÇO	30	R\$ 529,00	R\$ 15.870,00
7	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 18.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e	SER	80	R\$ 468,00	R\$ 37.440,00

	revisão geral eletromecânica. Limpeza do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, Corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna(Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros - Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão liquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.				
8	Serviço de instalação deSER condicionadores de ar split 18.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser compostos por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia Inverter e Convencional.	SER	30	R\$ 629,00	R\$ 18.870,00
9	Serviço de manutenção e limpeza emSER condicionadores de ar split 48.000 BTUS, incluindo limpeza geral com	SER	21	R\$ 1.170,00	R\$ 24.570,00

	<p>produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletromecânica. Limpeza do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores, Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, Corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna(Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros - Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão liquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.</p>				
10	<p>Serviço de instalação deSER condicionadores de ar split 48.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações (eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser compostos por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia Inverter e Convencional.</p>		15	R\$ 1.399,00	R\$ 20.985,00
11	<p>Serviço de remoção de central de arSER de 7 á 48.000 TBU's, com</p>		40	R\$ 979,00	R\$ 39.160,00

	desligamento e isolamento da rede elétrica, recolhimento de gás, baixa e alta pressão, remoção dos suportes interno e externo da condensadora e evaporadora.				
12	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 30.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica. Procedimento é composto por um conjunto de métodos que visam restaurar, corrigir e recuperar a capacidade do ar-condicionado. Limpeza do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna (Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros - Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão liquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.	SERVIÇO	30	R\$ 653,00	R\$ 19.590,00
13	Serviço de manutenção e limpeza em condicionadores de ar split 60.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica. Procedimento é composto por um conjunto de métodos que visam restaurar, corrigir e recuperar a capacidade do ar-condicionado. Limpeza do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna (Controle remoto, tampa e painel	SER	30	R\$ 739,00	R\$ 22.170,00

	frontal) 2 – Filtros - Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão líquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.				
14	Serviço de instalação de condicionadores de ar split 30.000 BTUS, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica. Procedimento é composto por um conjunto de métodos que visam restaurar, corrigir e recuperar a capacidade do ar-condicionado. Limpeza do Filtro Inspeção da Evaporadora e Condensadora Vazão de Ar dos Ventiladores Inspeção do Sistema de Drenagem Verificação da Carga de Fluido Refrigerante Verificação das conexões elétricas Verificação de Tensão, corrente Verificação de Vazamentos - Manutenção 1 – Unidade Interna (Controle remoto, tampa e painel frontal) 2 – Filtros - Verificação e limpeza Filtro de Carvão Ativado - filtros HEPA - filtros de Nylon - Nessas limpezas se faz necessário a utilização de lavadora de alta pressão e produtos específicos, tais como: Sabão líquido, esponja de aço, esponja multiuso, detergente tipo Zennith ou similar. Incluindo a reposição de gás.	SER	30	R\$ 559,00	R\$ 16.770,00
15	Serviço de instalação de condicionadores de ar split 60.000 BTUS, incluindo a instalação deverá atender a todas as normas técnicas aplicáveis, inclusive segurança na execução e especificações do fabricante, a fim de dar qualidade aos serviços bem como preservar a integridade dos instaladores e a garantia dos equipamentos e providenciar a instalação dos aparelhos de ar condicionado, contemplando todos os materiais necessários, tais como: tubulações	SER	30	R\$ 1.394,00	R\$ 41.820,00

(eletro duto de aço galvanizado e eletro duto em PVC rígido), isolamentos térmicos, cabos para interligação de uma unidade para outra, alimentação para o quadro elétrico, suportes com cantoneiras para as condensadoras, carga de gás. Tubulação para drenagem e tudo mais que for imprescindível para o perfeito funcionamento dos aparelhos. Os itens de Instalação devem ser composto por: Canos de Cobre e Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita PVC e Fio PP. Este kit também é compatível com condicionadores com tecnologia Inverter e Convencional.			
VALOR TOTAL REGISTRADO			R\$303.775,00

Imperatriz - MA, 30 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: gvuzkn6np320240315110300

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 Processo Adm: Nº 058/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância eletrônica a distância, denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, com fornecimento de equipamentos, mediante comodato, instalação e configuração do sistema de alarme, para execução da segurança eletrônica das instalações da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. Empresas vencedoras valor total: R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais): CENTRAL ALARME LTDA (08695361000101) com o lote: 1 no valor total de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). IMPERATRIZ - MA, 15 de março de 2024 HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA CONDUCTOR DE PROCESSOS

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: nau3fsgwrvd20240315110351

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 Processo Adm: Nº 058/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância eletrônica a distância, denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, com fornecimento de equipamentos, mediante comodato, instalação e configuração do sistema de alarme, para execução da segurança eletrônica das instalações da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. Empresas vencedoras valor total: R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais): CENTRAL ALARME LTDA (08695361000101) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). IMPERATRIZ (MA), sexta-feira, 15 de março de 2024 HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA CONDUCTOR DE PROCESSOS

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: hrbk61hrf9j20240315110331

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 Processo Adm: Nº 056/2023 Objeto: Registro de Preços, para locação de estruturas para eventos e serviços afins, de interesse desta Casa Legislativa. Empresas vencedoras valor total: R\$ 334.941,65 (trezentos e trinta e quatro mil e novecentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos): EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (04433214000102) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 no valor total de R\$ 334.941,65 (trezentos e trinta e quatro mil e novecentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos). A autoridade municipal do órgão CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. IMPERATRIZ (MA), 12 de março de 2024 AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA AUTORIDADE COMPETENTE

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: 6gsd6gv4lj920240315110353

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/EXO/PR Nº 021/2024

De 15 de março de 2024. Dispõe sobre a exoneração de servidor para provimento de cargo em comissão. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea "a", do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a) senhor (a) WILDEANDERSON VERAS RODRIGUES, inscrito (a) no CPF sob o nº 830.058.463-34, que exerce o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao décimo quinto dia do mês de março de 2024. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu
Código identificador: 3dnrym9kkgp20240315090322



Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplicio Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA
Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

